



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ඉංජිනේරු සේවා අංශය
නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව

பொறியியல் சேவைப் பிரிவு
சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை

Engineering Services Division
Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථන
 தொலைபேசி
 Telephone

011-2674327
 011-2694035
 011-2698268

ෆැක්ස්
 தொலைநகல்
 Fax

011-2698268

ඊ-මේල්
 மின்னஞ்சல்
 E-mail

esbpubad@gmail.com

වෙබ් අඩවිය
 இணையத்தளம்
 Web Site

www.pubad.gov.lk

මගේ අංකය
 எனது இல
 My No

MPA/ESD/14/01/15/2026

ඔබේ අංකය
 உமது இல
 Your No

දිනය
 திகதி
 Date

2026.02.09

අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්
 පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරුන්
 කොමිෂන් සභා ලේකම්වරුන්
 දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්
 දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්

ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු සේවයේ I ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් විශේෂ ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම
(2026.01.01 දිනට පැවති පුරප්පාඩු සඳහා)

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ අනුමැතිය පරිදි, මාගේ අංක MPA/ESD/14/01/14/2026 හා 2026.01.19 දිනැති ලිපියෙන් සිදු කළ අයදුම්පත් කැඳවීම අනුව ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු සේවයේ විශේෂ ශ්‍රේණියේ 2026.01.01 දිනට පැවති පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු සේවයේ I ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් විශේෂ ශ්‍රේණියට උසස් කිරීමට පැවැත්වෙන සම්මුඛ පරීක්ෂණය 2026.02.13 දින ප.ව. 2.00ට මෙම අමාත්‍යාංශයේ පළමු මහලේ ලේකම් නිල කාමරයේ දී පැවැත්වීමට නියමිතය.

02. අයදුම්පත් යොමු කරන ලද නිලධරයන් අතරින්, 2026.01.01 දිනට ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු සේවයේ I ශ්‍රේණියේ නිලධරයන්ගේ ජ්‍යෙෂ්ඨතා අනුපිළිවෙළ අනුව සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලබන නිලධරයන්ගේ නාම ලේඛනය ඇමුණුම 01 මගින් දක්වන අතර, ඒ අනුව පහත ලිපි ලේඛනවල මුල් පිටපත් රැගෙන නියමිත වේලාවට සම්මුඛ පරීක්ෂණයට සහභාගී වන ලෙසට නිලධරයන් දැනුවත් කරන මෙන් කාරුණිකව දන්වමි.

- I. ජාතික හැඳුනුම්පත / වලංගු ශ්‍රී ලාංකික ගුවන් බලපත්‍රය හෝ වලංගු ශ්‍රී ලාංකික රියදුරු බලපත්‍රය
- II. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් නිකුත් කළ ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු සේවයේ I ශ්‍රේණියට උසස් කිරීමේ ලිපිය
- III. අයදුම්පත සමඟ යොමුකරන ලද ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු සේවා ව්‍යවස්ථාවේ 10.3.1 හි සඳහන් කවර හෝ සුදුසුකමක් සපුරා ඇති බවට වූ සහතිකය / අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පශ්චාත් උපාධි සහතිකය හා විස්තරාත්මක ප්‍රතිඵල ලේඛනය
- IV. වරලත් ඉංජිනේරු තත්ත්වය අඛණ්ඩව පවත්වා ගෙන යන බවට වූ ලිපිය
- V. වරලත් ඉංජිනේරු අධිසාමාජිකත්වය අඛණ්ඩව පවත්වා ගෙන යන බවට වූ ලිපිය (අදාළ වන්නේ නම්)

එස්. ආලෝකබණ්ඩාර
 ලේකම්

රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය

දුරකථන / ෆැක්ස් : 0112 698268
 විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය : esbpubad@gmail.com



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ඉංජිනේරු සේවා අංශය
 නිදහස් වතුරගල, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව

பொறியியல் சேவைப் பிரிவு
 சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை

Engineering Services Division
 Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථන
 தொலைபேசி
 Telephone

011-2674327
 011-2694035
 011-2698268

ෆැක්ස්
 தொலைநகல்
 Fax

011-2698268

ඊ-මේල්
 மின்னஞ்சல்
 E-mail

esbpubad@gmail.com

වෙබ් අඩවිය
 இணையத்தளம்
 Web Site

www.pubad.gov.lk

මගේ අංකය
 எனது இல
 My No

MPA/ESD/14/01/15/2026

ඔබේ අංකය
 உமது இல
 Your No

දිනය
 திகதி
 Date

2026.02.09

අමෙස්සුக்களின் செயலாளர்கள்
 மாகாண பிரதம செயலாளர்கள்
 ஆணைக்குழுக்களின் செயலாளர்கள்
 திணைக்களத் தலைவர்கள்
 மாவட்ட செயலாளர்கள்

இலங்கை பொறியியலாளர் சேவையின் தரம் I இன் உத்தியோகத்தர்களை விசேட தரத்திற்கு தரமுயர்த்தல்
(2026.01.01 ஆந் தினத்திற்கு நிலவிய வெற்றிடங்களுக்காக)

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் அனுமதியின் பிரகாரம், எனது இலக்கம் MPA/ESD/14/01/14/2026 மற்றும் 2026.01.19 ஆந் திகதிய கடிதத்தின் மூலம் செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவ கோரலின் பிரகாரம், இலங்கை பொறியியலாளர் சேவையின் விசேட தரத்தில் 2026.01.01 ஆந் தினத்திற்கு நிலவிய வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்காக, இலங்கை பொறியியலாளர் சேவையின் தரம் I இன் உத்தியோகத்தர்களை விசேட தரத்திற்கு தரமுயர்த்துவதற்கு நடைபெறும் நேர்முகப்பரீட்சை 2026.02.13 ஆந் தினம் பிற்பகல் 2.00 மணிக்கு இவ்வமைச்சின் முதலாம் மாடியில் உள்ள செயலாளரின் உத்தியோகபூர்வ அறையில் நடைபெறவுள்ளது.

02. விண்ணப்பப்படிவங்களை சமர்ப்பித்த உத்தியோகத்தர்களில், 2026.01.01 ஆந் தினத்திற்கு இலங்கை பொறியியலாளர் சேவையின் தரம் I இன் உத்தியோகத்தர்களின் சேவைமூப்பு ஒழுங்குவரிசையின் பிரகாரம், நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படும் உத்தியோகத்தர்களின் பெயர்பட்டியல் இணைப்பு 01 இன் மூலம் குறிப்பிடப்படுவதுடன், அதன் பிரகாரம் பின்வரும் ஆவணங்களின் மூலப்பிரதிகளை எடுத்துக்கொண்டு உரிய நேரத்திற்கு நேர்முகப்பரீட்சைக்கு சமூகமளிக்குமாறு உத்தியோகத்தர்களுக்கு அறிவிக்குமாறு தயவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

- I. தேசிய அடையாள அட்டை/செல்லுபடியாகும் இலங்கைக் கடவுச்சீட்டு அல்லது செல்லுபடியாகும் இலங்கை சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்
- II. அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவினால் வழங்கப்பட்ட இலங்கை பொறியியலாளர் சேவையின் தரம் I இற்கு தரமுயர்த்தப்பட்டதற்கான கடிதம்.
- III. விண்ணப்பப்படிவத்துடன் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இலங்கை பொறியியலாளர் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் 10.3.1 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதேனும் ஒரு தகைமையினைப் பூர்த்தி செய்தமைக்கான சான்றிதழ் / உரிய துறையிலான பின்பட்டச் சான்றிதழ் மற்றும் விரிவான பெறுபேற்றுப் பத்திரம்.
- IV. பட்டயப் பொறியியலாளர் அந்தஸ்தினைத் தொடர்ச்சியாகப் பேணி வருவதற்கான கடிதம் / பட்டயப் பொறியியலாளர் உயர்பீட உறுப்புரிமையை தொடர்ச்சியாகப் பேணி வருவதற்கான கடிதம் (பொருத்தமானதாயின்).

ஒப்பம்./ எஸ். ஆலோகபண்டார
 செயலாளர்
 பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள்
 மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு

தொலைபேசி / தொலைநகல் : 0112 698268
 மின்னஞ்சல் முகவரி : esbpubad@gmail.com



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ඉංජිනේරු සේවා අංශය
 නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව

பொறியியல் சேவைப் பிரிவு
 சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை

Engineering Services Division
 Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථන
 தொலைபேசி
 Telephone

011-2674327
 011-2694035
 011-2698268

ෆැක්ස්
 தொலைநகல்
 Fax

011-2698268

ඊ-මේල්
 மின்னஞ்சல்
 E-mail

esbpubad@gmail.com

වෙබ් අඩවිය
 இணையத்தளம்
 Web Site

www.pubad.gov.lk

මගේ අංකය
 எனது இல
 My No

MPA/ESD/14/01/15/2026

ඔබේ අංකය
 உமது இல
 Your No

දිනය
 திகதி
 Date

2026.02.09

Secretaries of Ministries
 Chief Secretaries of Provinces
 Secretaries of Commissions
 Heads of Departments
 District Secretaries

Promotion of officers in Grade I of the Sri Lanka Engineering Service to the Special Grade
(For vacancies that existed as of 01.01.2026)

The interview for promoting officers in Grade I of the Sri Lanka Engineering Service to the Special Grade, in order to fill the vacancies that exist as of 01.01.2026 in the Special Grade of the said service, is scheduled to be held on 13.02.2026 at 2:00 p.m. at the Secretary's Office on the 1st floor of this Ministry, following the approval of the Public Service Commission and the calling of applications made via my letter No. MPA/ESD/14/01/14/2026 dated 19.01.2026.

02. The list of officers called for the interview, selected from those who submitted applications based on the order of seniority of officers in Grade I of the Sri Lanka Engineering Service as of 01.01.2026, is presented in Annex 01. Accordingly, I kindly request you to inform the relevant officers to attend the interview at the scheduled time with the originals of the following documents.

- I. National Identity Card / Valid Sri Lankan Passport or Valid Driving License
- II. Letter of promotion to Grade I of the Sri Lanka Engineering Service issued by the Public Service Commission
- III. The certificate confirming that any of the qualifications mentioned in Section 10.3.1 of the Minute of the Sri Lanka Engineering Service has been fulfilled /the postgraduate degree certificate in the relevant field and the transcript, submitted with the application.
- IV. Letter to confirm that the status of Chartered Engineer is maintained
- V. Letter to confirm that the status of Chartered Engineer Fellowship is maintained (if relevant)

Sgd/ S. Alokabandara
 Secretary

Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

Telephone / Fax : 0112 698268

Email : esbpubad@gmail.com

**Promotion of Officers in Grade I of Sri Lanka Engineering Service to Special Grade and
Appointment to the Posts (for vacancies as at 01.01.2026)
Candidate List**

S/No	Name	Work Place
1	Mr. Eng. P.L.N. Puranegedara	Irrigation Department
2	Mr. Eng. L.G.A. Edirisinghe	Irrigation Department
3	Mr. Eng. P.R.S. Palihawadana	Sabaragamuwa Provincial Council
4	Mr. Eng. S.L.H. Gamage	Ministry of Education, Higher Education & Vocational Education
5	Mr. Eng. L.I. Ramanayaka	Department of Coast Conservation & Coastal Resource Management
6	Mr. Eng. S. Mahinthan	National Procurement Commission
7	Miss. Eng. D.L.B.P Wijesekara	North Central Council
8	Mr. Eng. S.N. Jayasinghe	Ministry of Transport, Highways & Urban Development
9	Mr. Eng. W.M.P.B. Weerasinghe	Western Provincial Council
10	Mrs. Eng. J.M. Wijewickrama	International Training Institute of Irrigation & Water Management , Kothmale
11	Mr. Eng. M.P.P. Nawarathna	North Western Provincial Council
12	Mr. Eng. N.D.N. Pushpakumara	Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government (Provincial Councils & Local Government Division)
13	Mrs. Eng. S.P.N.D. Senarath	Ministry of Agriculture, Livestock, Land & Irrigation
14	Mrs. Eng. W.P. Sudarshani	Irrigation Department
15	Mr. Eng. S.S. Ranwatta	Department of Buildings
16	Mr. Eng. R.L. Molagoda	Ministry of Transport, Highways & Urban Development